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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.38/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtaret: Hajriz Hoti kryesues, Kujtim Pasuli dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Institutit Demokratik t€ Kosové (KDI), me seli né Prishtiné, paraqitur
kundér Subjektit Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér
shkak té shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, g€ do t€ mbahen
mé daté 09 Shkurt 2025, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 17.01.2025, mori kété:

VENDIM

Hudhet i palejuar ankesa e parashtruar nga Instituti Demokratik i Kosové (KDI), me seli né
Prishtingé, A.nr.38/2021, e datés 15.01.2025, paragitur kundér subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér shkak t€ shkeljes s€¢ Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do t&€ mbahen mé daté 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

Me daté 15.012025, PZAP-i ka pranuar njé ankesé té parashtruar nga Instituti Demokratik i
Kosové (KDI), n€ té cilén pretendohet se Subjekti Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK), me daté 13 Janar 2025, ka mbajtur tubim elektoral né kundérshtim me dispozitat
ligjore t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové si dhe Rregullores
Zgjedhore nr. 07/ 2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin ¢ Fushat€s s¢ Zgjedhjeve
dhe Deklarimin Financiar, konkretisht neni 36, paragrafét 1, 2 dhe 3 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové, si dhe nenit 4 paragrafit 1 t€ Rregullores Zgjedhore nr.
07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s¢ Zgjedhjeve dhe Deklarimin
Financiar, rrjedhimisht ka cenuar réndé€ dispozitat pérkatése ligjore duke shfrytézuar
institucionet e Arsimit, pérkatésisht Kampusin e Shkollave t€ Mesme né Viti, pér tubime
publike zgjedhore dhe duke takuar dhe shfrytézuar punétoret e institucionit pérkatés.
Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur ankes&s disa fotografi si prove, qé¢ i referohen rjetit
social facebookut té kandidatit pér kryeministér nga subjekti politik LDK.



Paneli pasi qe shqyrtoj lejueshmériné e apelit gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t¢ shkresave t€ léndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Instituti
Demokratik i Kosové (KDI), ka njéjtési objektive, gjendje € njéjté faktike me ankesén e
parashtruara nga Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje-LVV, Anr.34/2025 t& paragitur me
datén 14.01.2025, kundér Subjekti Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), e cila
¢éshtje éshté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr. 34/2025 t& datés 16.01. 2025 me té
cilin Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), i &shté shqiptuar dénimi
me gjobé né lartési prej 6,000.00( gjashtémij€) euro.

Megqengse pér rastin né fjalé éshté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr. 34/2025 t& datés
16.01.2025, dhe pasi qé pér té njéjtén ¢éshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u l8shua fare né shqyrtim té késaj ¢éshtje té theksuar né ankese.

Prandaj, nisur nga té gjitha arsyet e paragitura lart, né pajtim me nenin 119 paragrafi 3 t
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 3
nén paragrafi 3.1 t& Rregullores sé PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurat ¢ Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, duke i hedhur poshté
ankesén si t€ pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr, 38/2025 mé datén 17.01.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nexg.l’éll aragrafi

LZP-sé, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e tet€ (48) or ﬁ,e n"ﬁ'ﬁ/mgmenw
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